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11 stycznia 2013

Uroczysta Sesja z okazji 150. rocznicy powstania
styczniowego

– 22 stycznia w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbędzie się uroczysta sesja 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz kieleckiej Rady Miasta, inaugurująca obchody
150. rocznicy powstania styczniowego w województwie świętokrzyskim – poinformował dziś
podczas konferencji prasowej przewodniczący Sejmiku Województwa Tadeusz Kowalczyk. 
W spotkaniu uczestniczyli przewodniczy Rady Miasta Tomasz Bogucki, dyrektor Biura
Komunikacji Społecznej Marian Kolus oraz dyrektorzy instytucji współorganizujących
obchody.

– Pomysł organizacji  wspólnej Sesji  przyjęliśmy z wielką aprobatą. Wspólne posiedzenie
samorządu wojewódzkiego  i  miejskiego  odbędzie  się  w Wojewódzkim Domu Kultury  w
Kielcach. Otworzy je referat prof. Wiesława Cabana z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego
poświęcony powstaniu styczniowemu. Podczas spotkania zaprezentowane zostaną również
utwory poetyckie i  prozatorskie związane z tym okresem, a znamienici goście wygłoszą
okolicznościowe  przemówienia.   Uczestnicy  posiedzenia  przyjmą  także  oświadczenie  w
sprawie 150. rocznicy Powstania Styczniowego. Następnie delegacje zapalą symboliczne
znicze w miejscach upamiętniających bohaterską walkę z rosyjskim zaborcą w Kielcach –
mówił przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2013 Rokiem Powstania Styczniowego, aby
upamiętnić ten ważny w historii naszego kraju zryw, który rozpoczął się 22 stycznia 1863
roku i trwał do jesieni 1864 roku. Niepodległościowe dążenia Polaków niestety zakończyły
się klęską powstańców i nasileniem represji rosyjskiego zaborcy nie tylko wobec
uczestników walk, ale także ludności cywilnej. W perspektywie powstanie przyniosło nam
jednak szereg korzyści. Powstańcy styczniowi byli i są dla nas niedoścignionym ideałem
zapału, ofiarności w nierównej walce o odzyskanie wolności.

Koordynatorem rocznicowych obchodów w województwie świętokrzyskim jest Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W organizację licznych przedsięwzięć m.
in.: konferencji, wystaw, konkursów, lekcji historycznych dla  młodzieży oraz rajdów
szlakami powstańców, włączyły się także samorządy lokalne, uczelnie, szkoły, placówki
kultury, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe.
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    Program obchodów 150. rocznicy powstania styczniowego na terenie województwa
świętokrzyskiego – aktualizacja 10.01.2013 r.
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